

# **JORDEN OPPLYST**

**Ellen G. White**



## Kapittel 1

### **Under Guds spesielle ledelse**

Vår litteraturvirksomhet ble til på Guds anvisning og under hans spesielle tilsyn. Den skulle tjene en bestemt hensikt. Gud har utvalgt syvende dags-adventistene til å være et særskilt folk, skilt fra verden. Med sannhetens meisel hugget han dem ut av verdens steinbrudd for at de skulle ha samfunn med ham. Han har gjort dem til sine representanter og kalt dem til å være hans sendebud i avslutningen av frelsesplanen. Den største sannhet som noen gang er betrodd dødelige mennesker, de alvorligste og frykteligste advarsler Gud noen gang har sendt, har han overlatt til dem for at de skal bringe dem videre til verden. Våre forlag skal være blant de mest virksomme redskaper i arbeidet med å fullføre denne gjerningen.

Disse institusjoner skal være vitner for Gud, lærere til rettferdighet. Fra dem skal sannheten lyse som fra en lampe. Som et stort fyrtårn på en farlig kyst skal de hele tiden sende stråler av lys ut i verdens mørke for å varsle ødeleggelsen som truer menneskeheten.

Den litteratur som blir sendt ut fra våre forlag, skal berede et folk til å møte Gud, Overalt i verden skal de gjøre den samme gjerning som døperen Johannes utførte for jødefolket. Ved overraskende varselsbudskaper vekket Guds profet menneskene opp fra verdslig drømmeri. Gjennom ham kalte Gud det frafalne Israel til omvendelse. Ved sin måte å fremholde sannheten på avslørte han

tidens villfarelser. I motsetning til samtidens falske teorier fremholdt han sannheten som en evig visshet. «Vend om, for himmelriket er nær,» var hans budskap. Gjennom litteraturen fra våre forlag skal det samme budskapet bringes ut i verden i dag.

## **Rydd vei for Herren!**

Den profetien som ble oppfylt gjennom døperen Johannes' misjon, gir et omriss av vår oppgave: «Rydd vei for Herren, gjør hans stier rette!» Liksom Johannes ryddet vei for Frelserens første komme, skal vi rydde vei for hans annet komme. Våre forlag skal opphøye Guds lov som mennesker har gjort vold på. De skal utføre et reformasjonsverk og vise at Guds lov danner grunnlaget for all varig reform. På en klar og tydelig måte skal de fremholde hvor nødvendig det er å lyde alle hans bud. De skal være drevet av Kristi kjærlighet og samarbeide med ham i å bygge opp de grunnvoller som har ligget øde fra slekt

til slekt. De skal være som den som murer revnene igjen og setter veiene i stand, så folk kan bo i landet. Ved deres vitnesbyrd skal sabbaten, som fremholdes i det fjerde bud, stå som et vitne, en stadig påminnelse om Gud, for å vekke oppmerksomhet og stimulere til studium, så menneskenes tanker blir vendt mot Skaperen.

Man må aldri glemme at disse institusjonene skal samarbeide med himmelske utsendinger. De er blant de virkemidler som blir fremstilt ved engelen «som fløy høyt oppe under himmelhvelvet»,

og som hadde «et evig evangelium å forkynne for dem som bor på jorden, for alle nasjoner og stammer, tungemål og folk», og som ropte «med høy røst: Frykt Gud og gi ham æren! For nå er timen kommet da han skal holde dom».

Fra dem skal det fryktelige domsbudskapet lyde: «Falt, falt er Babylon den store, hun som med sitt horeliv har skjenket vin til alle folkeslag, en vredens vin.»

De er fremstilt ved den tredje engel som fulgte etter og ropte med høy røst: «Om noen tilber dyret og bildet av det og tar imot merket på pannen eller hånden, skal han få drikke av Guds vredes vin.»

I stor utstrekning skal det verket som blir utført av den annen engel som kommer ned fra himmelen med stor makt og opplyser jorden med sin herlighet, skje gjennom vår forlagsvirksomhet.

## **Pennens makt**

Vår forlagsvirksomhet er i høy grad med å gi arbeidet slagkraft. Jeg skulle ønske at den ville utrette alt det som Herren har ment at den skulle. Hvis våre litteraturevangelister trofast gjør sin del, vet jeg ifølge det lyset Gud har gitt meg, at kunnskapen om sannheten for vår tid vil bli mangedoblet.

Det trykte ord er et effektivt redskap til å påvirke folks sinn og tankegang. . . . Det er et slagkraftig middel som Gud har bestemt til

åvirke sammen med predikantens forkynnelse for å bringe sannheten ut til alle nasjoner, stammer, tungemål og folk. Det finnes mange som ikke kan nås på annen måte. Når det trykte ord blir preget av personer som er helliget til Gud, kan det bli en virkelig maktfaktor i det godes tjeneste fordi det gjør mennesker kjent med sannheten.

### **Studium under bønn og tårer**

Jeg så at de holdt blader og traktater i den ene hånden og Bibelen i den andre, mens kinnene var våte av tårer. De bøyde seg for Gud i inderlig og ydmyk bønn om å bli ledet til hele sannheten. Nettopp det gjorde han for dem før de ennå bad om det. Og da budskapet trengte inn i deres sinn, og de så den harmoniske kjede av sannhetsemner, ble Bibelen en ny bok for dem. De trykket

den til sitt bryst i dyp takknemlighet, mens ansiktene strålte av lykke og hellig glede.

De var ikke tilfredse med bare å ha lyset selv. men .begynte å arbeide for andre. Noen av dem brakte store ofre for sannhetens sak og for å hjelpe dem som var i mørke.

Det er sant at noen som kjøper bøker, plasserer dem i bokhyllen eller et annet sted og sjelden ser i dem. Men Gud har likevel omsorg for sin sannhet, og tiden vil komme da disse bøkene blir tatt frem og lest.

Sykdom eller ulykke kan ramme hjemmet, og gjennom det

budskapet bøkene inneholder, sender Gud fred og håp og hvile til sorgtunge hjerter. Hans kjærlighet blir åpenbart for dem, og de forstår hvor viktig det er å få tilgivelse for synd. På den måten virker Herren sammen med sine selvoppofrende tjenere.

Snart vil Gud gjøre store ting for oss, når vi i ydmykhet og tro bøyer oss for ham. . . . Mer enn tusen vil snart bli omvendt på en dag, og de fleste fikk den første kontakt gjennom litteraturen.

### **Litteraturens innflytelse når langt**

Hver eneste linje i de trykksakene som inneholder sannheten for vår tid, bør vi betrakte som en hellig skatt. Selv deler av en traktat eller et blad har sin verdi. Hvem kan beregne den virkning

et istykkerrevet blad som inneholder sannhetene i den tredje engels budskap, kan ha på et søkende menneske? Tenk på at det finnes mennesker som med glede ville lese alle de bøker og blad vi kan avse. Hver side er en lysstråle av himmelsk sannhet som skal opplyse veiene og stiene.

Gud har gitt sitt folk et stort lys, og han oppfordrer oss til å la det skinne for dem som er i mørke. Gjennom oss skal sannhetens lys og kraft bringes videre til verden. Et klart lys som holdes brennende ved Guds kraft, skal skinne for dem som er i mørke. Oss er det pålagt å benytte det lyset vi har fått, til å tenne andre lys, så våre medmennesker kan få del i sannheten. Vi må ikke overse denne utfordringen. Et tykt mørke og en fryktelig forvirring ville oppstå

dersom solen unnlot å skinne. Hvis vi forsømmer å la vårt lys skinne for dem som er i mørke, vil vi pådra oss en skyld som vi ikke kan øyne rekkevidden av. . . .

«Ånden og bruden sier: Kom! Og den som hører dette, skal si: Kom! Den som tørster, skal komme, og den som vil, skal få livets vann for intet.»

Disse ordene viser Guds plan for evangeliets utbredelse. Guddommelige og menneskelige redskaper skal samarbeide for å frelse de fortapte. Disse menneskene skal utfris fra syndens slaveri. Gud oppfordrer dem som bærer hans navn, til å gjøre det han ber dem om.

### **«Gi utet blad»**

Under et møte i Dorchester, Massachusetts i november 1848 fikk jeg et syn om forkynnelsen av beseglingsbudskapet og om vår plikt til å bringe videre det lyset som skinner på vår vei.

Etter dette sa jeg til min mann: «Jeg har et budskap til deg. Du må begynne å trykke et lite blad og sende det ut til våre trosfeller. La det være lite til å begynne med, men når folk leser det, vil de sende deg midler til utgivelsen, og det vil gå godt helt fra starten. Jeg fikk se at denne lille begynnelsen ville bli til lysstråler som skulle nå ut i hele verden.»

Gjennom litteraturvirksomheten kan sannhetens hellige lys

hurtig nå ut til verden. Den litteraturen som våre forlag gir ut, bør være slik at den stadfester og underbygger den tro som ble grunnlagt på Guds ord og det som hans Ånd har åpenbart.

Evangeliets såkorn blir nå spredd gjennom litteraturen. Den er et middel som vil føre like mange mennesker til Kristus som den muntlige forkynnelsen. Hele menigheter er blitt opprettet som et resultat av Litteraturspredningen.



## Kapittel 2

### **Et førsterangs misjonsarbeid**

Hvis det finnes en gjerning som er viktigere enn noen annen, så er det å bringe vår litteratur ut til menneskene for å få dem til å studere Den hellige skrift. Det misjonsarbeidet som består i å bringe vår litteratur inn i hjemmene, samtale med mennesker og be sammen med dem, er en god gjerning som vil dyktiggjøre menn og kvinner til å drive sjelesorg.

Når menighetens medlemmer blir klar over nødvendigheten av å spre vår litteratur, vil de benytte mer tid til dette. De vil bringe blader, traktater og bøker inn i hjemmene, og på den måten forkynne de forskjellige sider ved evangeliet. . . . Menigheten må legge vekt på litteraturarbeidet, for det er et middel til å opplyse verden. Da vil den gå frem, «fager som fullmånen, klar som solen og skremmende som en hær under banner».

Når litteraturarbeidet blir ledet på den rette måten, er det et misjonsarbeid av høyeste rang. Det er en så god og virkningsfull metode som tenkes kan til å bringe ut de viktige sannheter for denne tid. Betydningen av forkynnervirksomheten er innlysende, men mange som hungrer etter livets brød, har ikke den forrett å kunne høre Ordet fra predikanter som Gud har gitt fullmakt. Derfor er det av vesentlig betydning at vår litteratur får stor utbredelse. På den måten når budskapet ut til steder hvor predikanten ikke kan gå, og

mange vil bli gjort oppmerksom på de viktige begivenheter som vil finne sted ved avslutningen av denne verdens historie.

## **En guddommelig metode**

Gud har bestemt at litteraturarbeidet skal være et middel til å formidle lyset som bøkene våre inneholder, og litteraturevangelistene skulle ha klart for seg hvor viktig det er hurtigst mulig å spre de bøkene som er nødvendig til åndelig undervisning og opplysning. Det er dette arbeid Herren vil at hans folk skal utføre i denne tid. Alle som helliger seg til Gud for å arbeide som litteraturevangelister, bidrar til å gi verden det siste varselsbudskapet. Vi kan ikke vurdere denne gjerningen høyt nok, for uten litteraturevangelistens innsats ville mange aldri få høre advarselen.

Betydningen av litteraturarbeidet blir stadig fremholdt for meg. I den senere tid har denne virksomhetsgrenen ikke vært drevet med den samme intensitet som preget dem som i sin tid ble spesialister på området. Litteraturevangelister er blitt kalt bort fra sin evangeliske gjerning for å ta opp annet arbeid. Slik burde det ikke

være. Mange av våre litteraturevangelister kan, hvis de virkelig er omvendte og gudhengitte, utføre mer i denne arbeidsgrenen enn i noen annen for å bringe sannheten for denne tid ut til folk. . . .

Vi må ikke sakke av på farten nå. Det som skal gjøres for å advare verden, må vi gjøre uten å nøle. Litteraturarbeidet må ikke

forfalle. Bøker som inneholder sannheten for vår tid, må ut til så mange som mulig.

## **Fullt på høyde med predikantens arbeid**

Litteraturevangelister må reise til de forskjellige deler av landet. Betydningen av dette arbeid står ikke tilbake for predikantens. Den levende forkynner og den tause budbærer er begge nødvendige for å utføre den viktige oppgaven vi er blitt betrodd.

Litteraturspredning er en viktig og meget fruktbringende gren av det evangeliske arbeid. Litteraturen kan nå steder hvor det ikke kan holdes møter. På disse stedene tar den trofaste litteraturevangelisten predikantens plass. Som følge av dette arbeid blir sannheten fremholdt for tusener som ellers aldri ville få høre den.

Vi har ingen tid å miste. Et viktig arbeid ligger foran oss, og hvis vi er late tjenere, vil vi gå glipp av den himmelske lønnen. Det er bare få som forstår hvilke muligheter vi har til å nå folk gjennom personlig innsats med å utbre vår litteratur på en forstandig måte. Mange som ikke bryr seg om å høre på en predikant, vil ta imot og lese en traktat eller et blad. Mye av det vil harmonere med deres egne tanker og ideer, og de vil med interesse lese hele innholdet.

Herren oppfordrer oss alle til å oppsøke og redde de fortapte. Satan arbeider for å forføre endog de utvalgte, og nå er tiden for oss

til å virke og være våkne. Vi må gjøre folk oppmerksomme på våre bøker og blad. Sannheten for vår tid må uten nøling bli fremholdt i byene. Skal vi ikke stå opp og gjøre vår plikt!

## **Vektene og sendebud**

Tiden er kommet da et stort arbeid skal utføres av litteraturevangelister. Verden sover, og som vektere skal vi ringe i varselsklokken for å vekke dem som sover til å se faren de er i. Kirkesamfunnene kjenner ikke sin besøkelsestid. Ofte får de best kjennskap til sannheten ved den innsats litteraturevangelisten gjør.

Så lenge prøvetiden varer, vil litteraturevangelisten ha anledning til å arbeide. Når kirkesamfunnene forener seg med pavemakten for å undertrykke Guds folk, vil litteraturarbeidet åpne adgang til steder der det hersker religionsfrihet. . . Kristus sier: «Dere skal ikke bli ferdige med byene i Israel før Menneskesønnen kommer.»

Helt til ordene lyder i himmelen: «Det er skjedd!» vil det alltid være steder der det går an å arbeide og mennesker som tar imot budskapet.

Et stort verk skal utføres, og enhver mulig innsats må gjøres for å åpenbare Kristus som en syndstilgivende frelser, han som bærer verdens synd og som er den klare morgenstjernen. Herren vil sørge for at vi møter velvilje i verden inntil gjerningen er fullført.

## **Ingen større oppgave**

Det finnes ikke noen større oppgave enn litteraturevangelistens, for den indbefatter de høyeste moralske plikter. De som er engasjert i dette arbeid, trenger alltid å være ledet av Guds Ånd. Selvopphøyelse må ikke forekomme. Hva har vi som vi ikke har fått av Kristus? Vi må elske som brødre og gi til kjenne vår kjærlighet ved å hjelpe hverandre. Vi må være høflige og sympatiske. Vi må slutte oss sammen og dra i samme retning. Bare de som lever etter Kristi bønn og gjør den til virkelighet i det praktiske liv, vil bestå prøven som skal komme over hele verden.

De som opphøyer selvet, stiller seg under Satans makt og blir mottagelige for hans forførelser. Herren oppfordrer sitt folk til å løfte banneret stadig høyere. Dersom vi lyder hans røst, vil han samarbeide med oss, og vår innsats vil gi fremgang. Vi blir rikt velsignet i vårt arbeid og samler oss skatter i himmelen.

Dersom vi bare visste hva som lå foran oss, ville vi Ikke være så lunkne i vårt arbeid for Herren. Vi lever i rystelsens tid, den tid da alt som kan rystes, vil bli rystet Herren vil ikke unnskyld dem som kjenner sannheten, dersom de i ord og handling ikke lyder hans befalinger. Dersom vi ikke anstrenger oss for å vinne mennesker for Kristus, blir vi holdt ansvarlige for det arbeid vi kunne ha gjort, men ikke gjorde på grunn av åndelig sløvhed Borgerne av Guds rike må arbeide iherdig på å redde mennesker. De må gjøre sin del for å «binde vitnesbyrdet sammen og forsegle budskapet hos mine disipler».

## Hvem vil gå?

Herren har bestemt at det lyset han har gitt over Den hellige skrift, skal skinne klart. Det er litteraturevangelistenes plikt å gjøre en sterk og samlet innsats for at Guds plan kan bli virkeliggjort. Et stort og betydningsfullt arbeid ligger foran oss. Sjelefienden vet dette, og han bruker ethvert middel som han rår over, for å få litteraturevangelisten til å gå over i annet arbeid. Det må skje en forandring i dette forhold.

Gud kaller litteraturevangelistene tilbake til arbeidet Han søker etter frivillige som vil bruke alle sine krefter og hele sin kunnskap i arbeidet og bistå overalt hvor anledningen byr seg. Mesteren oppfordrer enhver til å utføre det han er blitt pålagt i forhold til hans evner.

Hvem vil følge kallet? Hvem vil gå ut og arbeide i Kristi visdom, nåde og kjærlighet for dem som er nær og dem som er langt borte? Hvem vil gi avkall på bekvemmelighet og fornøyelse og dra ut til steder hvor det hersker villfarelse, overtro og mørke, for å arbeide alvorlig og iherdig og fremholde sannheten på en enkel måte, be i tro og arbeide fra hjem til hjem? Hvem vil i denne tiden gå utenfor leiren, og gjennomsyret av Den Hellige Andes kraft bære vanære for Kristi skyld, åpne skriftene for folk og kalle dem til omvendelse?

I enhver tidsalder har Gud sine arbeidere. øyeblikkets

utfordring vil bli besvart av den rette mann. Når den guddommelige røst lyder: «Hvem skal jeg sende, og hvem vil gå for oss?» vil svaret bli: «Se, her er jeg. Send meg!» Alle som utfører effektivt litteraturarbeid, bør vite at de gjør en gjerning for Herren ved å virke for mennesker som ikke kjenner sannheten for vår tid. De lar varselsropet lyde på veier og stier for å berede et folk for Herrens dag som ganske snart vil bryte frem over jorden. Vi har ingen tid å miste. Vi må fremme dette arbeid. Hvem vil gå ut med vår litteratur?

### **Herren gjør deg dugelig**

Herren dyktiggjør enhver mann og kvinne til dette arbeid dersom de vil samarbeide med guddomskraften. Alt som er nødvendig av talent, frimodighet, tro og takt, kommer når de tar rustningen på. Et stort arbeid skal utføres i verden, og ganske sikkert finnes det mennesker som vil

ta imot utfordringen. Verden må høre advarselen. Når kallet kommer: «Hvem skal jeg sende, og hvem vil gå for oss?» må svaret lyde klart og tydelig: «Her er jeg. Send meg!»

Likegyldige tilskuere verdsetter ikke alltid ditt arbeid og den betydningen det har. De mener kanskje at det bringer tap, at det er et liv i utakknemlig slit og selvoppofrelse. Men Jesu tjener ser det i lyset som skinner fra korset. Hans oller er lite sammenlignet med det som Mesteren brakte, og med glede vil han følge i hans spor. Fremgang i arbeidet gir den reneste glede og den største lønn for et liv i tålmodig slit.

## **Ingen tid å miste**

Litteraturarbeidet er en meget ansvarsfull gjerning som betyr mye for dem som er engasjert i den. Vi lever i en tid da en stor gjerning skal utføres. Kan det tenkes en bedre anledning til å gå ut med innbydelsen til festmåltidet Kristus har beredt? De som med iver og interesse går inn i litteraturarbeidet, vil bli rikt velsignet. Du har ingen tid å miste. Gi deg selv villig og uselvvisk til denne gjerningen. Husk at det er et evangelisk arbeid som bidrar til å bringe varselsbudskapet som verden trenger.



## Kapittel 3

### **Guds kall**

Kveld etter kveld appellerer jeg inntrengende til forsamlingen om å være våkne og til å ta fatt på gjerningen med å utbre vår litteratur.

Det er behov for rekruttering tillitteraturarbeidet. De som går til gjerningen i Mesterens Ånd, vil få kontakt med mennesker som behøver sannheten. Til disse kan de formidle den enkle fortellingen om korset, og Gud vil styrke og velsigne dem når de leder andre til lyset. Kristi rettferdighet går foran dem, og Guds herlighet slutter toget.

#### **Stå opp, bli lys!**

Litteraturarbeidet må ikke lenger forsømmes. Mange ganger er det blitt vist meg at det burde være en mer utbredt interesse for denne oppgaven. Utbredelsen av vår litteratur er et meget effektivt virkemiddel når det gjelder å fremholde lyset som Herren har pålagt sin menighet å bringe verden. De bøkene som litteraturevangelistene selger, åpner Kristi ufattelige rikdom for mange mennesker.

I Herrens tjeneste er det mange slags oppgaver. I tempeltjenesten var det vedhuggere så vel som prester med forskjellig rang og ansvarsom råde. Våre menighetsmedlemmer må

stå opp og bli lys, for lyset er kommet, og Herrens herlighet er gått opp over dem. De som kjenner sannheten, må stå opp av søvne og sette alt inn på å nå menneskene der de er. Vi må ikke lenger forsømme Herrens gjerning til fordel for verdslige interesser. Vi har ikke tid til å være uvirksomme eller motløse. Evangeliet skal forkynnes for hele verden. Litteratur som inneholder sannheten for vår tid, må spres overalt. . . .

Hvorfor er vi ikke mer våkne? Enhver må nå bli klar over sin spesielle gjerning og få kraft til å ta fatt på ny. Tydelige og spesielle utfoldeiser av Guds grenseløse herlighet vil gi resultater av ulike slag. Hver ny åpenbaring av Frelserens kjærlighet avgjør et menneskes evige skjebne. Alle tings ende er nær. Verdens mennesker haster mot undergangen. De har mange planer og mange forbundsfeller. Stadig vil de finne på noe nytt for å tilintetgjøre Guds planer. „Mennesker samler seg skatter av gull og sølv som vil bli fortært av ilden i de siste dager.

### **Hva vil du svare?**

Man bør legge planer for alvorlig og iherdig arbeid i Mesterens tjeneste. Mye må gjøres for å fremme Guds verk. Jeg er blitt undervist om at det må komme ny fart i litteraturarbeidet, og at det skal drives med stadig større fremgang. Det er Herrens verk, og de som utfører det med flid og alvor, vil bli velsignet.

Herren kaller mange flere til å ta del i litteraturgjerningen. ... Mine brødre og søstre, for Kristi skyld må dere benytte timene i året

som ligger foran, på best mulig måte for å bringe lyset om sannheten for vår tid ut til menneskene. Paktens engel setter sine tjenere i stand til å bringe sannheten ut til hele verden. Han har sendt englene ut med nådens budskap. Men som om de ikke kunne fare hurtig nok av sted og utføre oppdraget, pålegger han hvert medlem av sin menighet å forkynne dette budskapet. «Og den som hører dette, skal si: Kom!» Hvert eneste menighetsmedlem skal vise sin lojalitet ved å innby dem som tørster til å drikke av livets vann. En hær av levende vitner skal gå ut til verden med innbydelsen. Vil du gjøre din del i denne store gjerningen?

Jesus kaller mange til å bli misjonsarbeidere. Han kaller menn og kvinner som vil hellige seg til Gud og være villige til å ofre og bli ofret i hans tjeneste. Tenker vi på at vi har en hel verden å arbeide for? Skal vi ikke gå frem steg for steg og la Gud bruke oss som sine medarbeidere? Skal vi ikke legge oss selv på tjenestens alter? Da vil Kristi kjærlighet berøre og forvandle oss og gjøre oss villige til å virke og våge for hans sak.

Mange, både menn og kvinner, kan gjøre et ypperlig arbeid med å selge bøker som inneholder en enkel undervisning i praktisk gudsfrykt.

### **Et kall til de unge**

Herren kaller de unge til å være litteraturevangelister og forkynnere, til å arbeide fra hjem til hjem der man ennå ikke har hørt sannheten. Han henvender seg til de unge og sier: «Dere tilhører

ikke dere selv. Dere er kjøpt, og prisen betalt. Bruk da legemet til Guds ære!» De som går til gjerningen under Guds ledelse, blir rikt velsignet. De som i dette liv gjør sitt beste, vil bli skikket for det evige liv i udødelig het.

Vi har en gjerning å gjøre. Utdann, utdann, utdann unge mennesker til å ofre seg for Ordets tjeneste. Utdann dem til litteraturevangelister som vil selge bøker som Herren ved sin Hellige Ånd har beveget sine tjenere til å skrive. Slik vil dette lesestoffet komme ut til mange mennesker som aldri ville få høre sannheten hvis den ikke ble brakt til deres hjem. Dette er en evangelists gjerning.

Kristus kaller unge mennesker til å være med å bringe sannheten ut til verden. Det er behov for folk med åndelig styrke, slike som tar fatt på de nærliggende oppgaver fordi de har øynene åpne for dem. Vårt samfunn trenger nye folk som kan gi hæren slagkraft og som vil møte utfordringene, slike som kan ta kampen opp mot tidens villfarelser og som kan inspirere de få arbeidere til ny

innsats, mennesker med hjerter som gløder av Kristi kjærlighet, og med hender som er ivrige etter å ta fatt på Mesterens gjerning.

### **Mange flere kan ta del**

Herren må få påvirke mange av våre unge til å gå ut som litteraturevangelister. Gjennom litteraturarbeidet blir sannheten

fremholdt for tusener som ellers ikke ville få høre den. Tiden til å arbeide er kort. . . .

Hvorfor søker vi ikke Herren mer inderlig så hundretalls mennesker kan bli fylt med Den Hellige Ånd og gå ut for å forkynne sannheten. «Herren selv virket med og stadfestet Ordet gjennom de tegn som fulgte.» Vår oppgave er å la lyset fra våre forlag skinne overalt. Ved hjelp av det trykte ord når lyset ut til dem som bor utenfor allfarvei og som ikke har anledning til å høre den muntlige forkynnelse. Dette er et misjonsarbeid som byr på rike velsignelser. Litteraturevangelister kan være Herrens medarbeidere som åpner dører for sannheten....

Vi må inspirere litteraturevangelistene til iver og nidkjærhet og oppfordre dem til å bringe lyset ut til de mørke steder på jorden. Ingen som har evner og anlegg, bør være fritatt. De er kalt til å være Herrens medhjelpere og samarbeide med ham i å spre himmelens lys i en verden som er formørket av synd.

Fra hver eneste av våre menigheter kaller Gud arbeidere til å gå inn i hans tjeneste som litteraturevangelister. Gud elsker sin menighet. Hvis medlemmene vil gjøre hans vilje, hvis de vil anstrenge seg med å-formidle lyset til dem som er i mørke, vil han rikt velsigne deres anstrengelser. Han fremstiller menigheten som verdens lys. Dens trofaste tjeneste vil føre til at en skare som ingen kan telle, blir Guds barn og skikket for den evige herlighet. Alle deler av Guds rike skal bli fylt med hans herlighet. Hva gjør så menigheten for å opplyse verden, så det fra alle steder på jorden kan

stige opp bønner med takk og lovprisning.

Hver eneste troende bør spre om seg med traktater, blader og bøker som inneholder budskapet for vår tid. Vi trenger litteraturevangelister som vil gå ut og utbre vår litteratur.

### **Fra annet arbeid**

Under denne avsluttende fase av evangeliets forkynnelse finnes det en vidstrakt arbeidsmark som må bearbeides, og mer enn noen gang før er det om å gjøre å få våre legsøsken med. Mesteren kaller både unge og eldre fra åkeren, fra vingården og fra verkstedet og sender dem ut for å forkynne hans budskap. Mange av disse har bare hatt begrenset adgang til utdanning, men Kristus finner evner hos dem som vil sette dem i stand til å utføre det han vil. Hvis de legger sin sjel i arbeidet

og er villige til å motta undervisning, vil han dyktiggjøre dem til gjerningen.

Den som sprer våre traktater og blader og selger våre forskjellige tidsskrifter, gjør en misjons gjerning. Ingen må tenke at han ikke kan ta del i dette arbeid fordi det er så anstrengende og krever tid og omtanke. Hvis det krever tid, så gi den med glede, og du vil erfare Guds velsignelse. Aldri tidligere har det vært behov for så mange arbeidere som nå. I alle våre menigheter finnes det brødre og søstre som burde innstille seg på å ta fatt på denne gjerningen. I alle menigheter burde man gjøre noe for å utbre sannheten. Alle er

pliktige til å studere de forskjellige trosemner, så de i ydmykhet og gudsfrykt kan være beredt til å forklare grunnene for det håpet de har.

Mange er nedslåtte og motløse og har liten tro og tillit. De bør gjøre noe for å hjelpe en og annen som har det enda vanskeligere, og de vil bli sterke i Guds kraft. De bør engasjere seg i den gode gjerning med å selge våre bøker. På den måten kan de hjelpe andre. Den erfaringen de så høster, vil være en forsikring om at de er Guds medarbeidere. Når de ber Herren om hjelp, vil han lede dem til slike som søker etter lys. Kristus vil være ved deres side og fortelle dem hva de skal si og gjøre. Ved å gjøre godt mot andre, vil de selv føle godt.

### **Engler er med og bereder vei**

Kjære medarbeidere, jeg ber dere gjøre hva dere kan for å utbre de bøkene som Herren har sagt skal spres over hele verden. Gjør ditt beste for å få dem inn i så mange hjem som mulig. Tenk på hvor mye som kan utføres når mange trosfeller gjør en samlet innsats for å utbre disse bøkene og på den måten gir menneskene det lyset som Herren har sagt de skal ha. Gå ut i gjerningen under Guds ledelse, og be ham om hjelp. Den Hellige Ånd vil være med deg. Himmelen engler vil gå sammen med deg og berede veien.

Vi trenger litteraturevangelister, predikanter og andre misjonsarbeidere som har mottatt Den Hellige Ånd og har fått del i guddommelig natur. Vi trenger arbeidere som kan kommunisere

med Gud og også med medmennesker. Det bekymrer meg å se hvor mange vanskeligheter som fører mennesker bort fra det evangeliske arbeid og dermed hindrer Guds verk. . . . Jeg advarer dem som burde være i litteraturarbeidet og utbre de bøkene som det alle steder er så stort behov for, . om ikke å forlate den gjerningen Herren har kalt dem til. De som Gud har kalt til å utføre evangelisk arbeid, må ikke involvere seg i vanlige forretningsaffærer. Deres sinn burde være omgitt av en atmosfære som fremmer åndelighet. . . . Gud vil at enhver arbeider som bekjenner seg til å tro adventbudskapet, skal hellige kropp og sjel og

ånd til arbeidet med å oppsøke og redde de fortapte.

### **Guds medhjelper**

Bøker som inneholder sannhetens dyrebare lys, ligger i hyllene på våre forlag. De må spres. Det er behov for litteraturevangelister som vil arbeide med disse bøkene i de store byene. Når de går fra hjem til hjem, vil de finne mennesker som hungrer etter livets brød, og til dem kan de tale et ord i rette tid. Det trenges litteraturevangelister som har en byrde for mennesker. Du vil kanskje si: «Jeg er ikke predikant. Jeg kan ikke tale til folk.» Kanskje du ikke kan tale, men du kan tjene. Du kan spørre dem du treffer om de elsker Herren Jesus. Du kan være evangelist. Du kan være Guds medhjelper og virke på samme måte som disiplene da Kristus sendte dem ut. Unge menn og kvinner! Mesteren har kalt dere til å gjøre hans gjerning. Der er hunger i landet etter det rene evangelium.



Alt i denne verden skal snart forgå. De som ikke har lys over Guds ord og ikke har fulgt med i hans verk, er ikke klar over dette. Gudfryktige menn og kvinner må gå ut og forkynne varselsbudskapet på veier og stier. Inntrengende ber jeg mine brødre og søstre om ikke å engasjere seg i noe som kan hindre dem i å forkynne Kristi evangelium. Dere er Guds talerør. I kjærlighet skal dere fortelle fortapte mennesker om sannheten. «Gå ut på veiene og stiene og nød folk til å komme inn, så mitt hus kan bli fullt», sier Kristus. Viser ikke disse ordene tydelig hva en litteraturevangelist skal gjøre? Med Kristus i sitt hjerte skal han gå ut på livets veier og stier og innby til bryllupsfesten. Mennesker fra alle samfunnslag vil komme når de blir innbudt. Noen vil avslå, men heldigvis ikke alle.

Det ville være ønskelig om mange flere tusen av våre trosfeller forstod den tiden vi lever i, og det arbeid som skal gjøres fra dør til dør ute på feltet. Det finnes mange, mange mennesker som ikke kjenner sannheten. Også de må høre Frelserens kall. De som er bedrøvet skal oppmuntres, de svake styrkes, de sorgfulle trøstes, og evangeliet skal forkynnes for de fattige.

Mesteren kjenner sine arbeidere, og han våker over dem hvor de enn arbeider i hans vingård. Han oppfordrer sin menighet til å stå opp og bli klar over situasjonen. Han ber dem som arbeider i våre institusjoner om å våkne opp og sette krefter i sving som kan fremme hans rike. Man bør sende arbeidere ut på feltet og sørge for at deres interesse ikke blir svekket av mangel på forståelse og utviklingsmuligheter.

Dette arbeidet må gjøres. Enden er nær. Mye tid er alt gått tapt da bøker skulle vært utbredt. Seig dem til nær og fjern. Spre dem som løvet om høsten!

Dette arbeidet må fortsette, og ingen må hindre

det. Mennesker går fortapelsen i møte uten Kristus. De må bli varslet om at han snart vil komme i himmelens skyer.

### **100 der det nå er 1**

Overalt finnes det villfarne får, og arbeidet for dem er blitt forsømt. Ifølge det lyset jeg har fått, vet jeg at hvor det nå arbeider en litteraturevangelist, burde det være hundre.

Et stort og godt arbeid kan utføres gjennom litteraturevangelisme. Gud har utrustet personer med evner og sunt skjønn. De som benytter disse betrodde talenter til hans ære og lar seg lede av bibelske prinsipper, vil ha fremgang. Vi skal arbeide og be og stole på ham som aldri svikter.

## Kapittel 4

### **Valg av litteraturevangelister**

Fordi litteraturevangelisme er et misjonsarbeid, bør det ledes på misjonsbasis. De som blir valgt til denne gjerningen bør være menn og kvinner som har lyst til å tjene, som ikke trakter etter vinning, men etter å bringe lyset til menneskene. All vår tjeneste skal utføres til Guds ære for å bringe sannhetens lys til dem som er i mørke. Selviske interesser, lyst til vinning, ære eller posisjon bør ikke engang nevnes blant oss.

Litteraturarbeidet er viktigere enn mange har regnet med, og de som skal være i denne gjerningen, bør velges med like stor omhu som når man velger folk til predikantgjerningen. Løft banneret og la dem som er selvfornektende og selvoppofrende og som elsker Gud og sine medmennesker, slutte seg til hæren av misjonsarbeidere. La dem komme, ikke for å få det lett, men for å være tapre og frimodige når de blir avvist og møter motgang, slike som kan gi en god beskrivelse av vår litteratur fordi de selv setter pris på den.

### **Behov for dyktige personer**

Overalt er det behov for misjonsarbeidere. I alle deler av feltet bør man velge ut litteratur evangelister, ikke blant de ustadige elementer, ikke blant slike som er udugelige til noe annet og ikke har hatt fremgang i noe, men blant slike som ter seg bra og er

taktfulle, skarpsindige og dyktige. Slik må de være som skal ha fremgang som predikanter og litteraturevangelister. Personer som egner seg til dette arbeidet, tar gjerne fatt på det. Men en eller annen ufornuftig predikant smigrer dem med at de burde bruke sine evner på talerstolen i stedet for å være kolportører.

Slik blir dette arbeidet nedvurdert. De blir påvirket til å ta imot predikantbevilling, og de som kunne ha blitt gode misjonsarbeidere til å besøke familier i hjemmene og samtale og be med dem, får ansettelse og blir dårlige predikanter. Det feltet som er i så stort behov for virksomhet, og hvor så mye godt kunne utrettes, blir forsømt. Både den dyktige litteraturevangelisten og predikanten bør få tilstrekkelig lønn for sin tjeneste, såsant de arbeider samvittighetsfullt.

Den forstandige, gudfryktige og sannhetskjærlige litteraturevangelist bør respekteres, for han har en gjerning som kan sidestilles med forkynnerens. Mange av våre unge predikanter og de som forbereder seg til predikantgjerningen, kan utrette mye godt ved å arbeide som litteraturevangelister, dersom de er virkelig omvendt. Ved å stå overfor mennesker og vise dem vår litteratur, vil de få en erfaring som de ikke kan oppnå bare ved å forkynne. Ved å gå fra hus til hus vil de kunne samtale med folk og spre Kristi livs vellukt. Når de på den måten prøver å være til velsignelse for andre, vil de selv bli velsignet. De vil oppnå en virkelig troserfaring, deres kjennskap til Skriften vil i høy grad øke, og de vil stadig lære hvordan de kan vinne mennesker for Kristus.

## **Like viktig som å forkynne**

En predikant som går ut i litteraturarbeidet gjør en like viktig gjerning som å tale til en forsamling sabbat etter sabbat. Gud anerkjenner den trofaste litteraturevangelisten like meget som den trofaste predikanten. Begge representerer lyset, og begge skal skinne på sine respektive felter. Gud kaller enhver til å samarbeide med den store legemisjonæren og til å gå ut på veier og stier. Alle har en gjerning å gjøre for Gud på sitt spesielle område. Hvis disse arbeiderne er omvendt, er de sanne misjonærer.

Noen egner seg som litteraturevangelister og kan utrette langt mer i den gjerningen enn ved å preke. Dersom de er preget av Kristi Ånd, vil de finne anledning til å fremholde hans ord for andre og til å lede menneskenes tanker til de spesielle sannheter for denne tid.

Jeg har fått særskilt lys i forbindelse med litteraturarbeidet, og jeg blir ikke kvitt byrden og inntrykkene. Dette arbeidet er et ledd i utdanningen. Det er en særdeles god skole for dem som vil dyktiggjøre seg til forkynnergjerningen. De som utfører dette arbeidet på riktig måte, er innstilt på å lære av Kristus og følge hans eksempel. Engler blir sendt ut sammen med dem som i ydmykhet tar del i dette arbeidet.

Den aller beste utdanning unge mennesker kan få, er å ta del i litteraturarbeidet fra hjem til hjem. Dette vil gi dem anledning til å tale livets ord. Slik kan de spre sannhetens såkorn. De unge bør vise at de har en byrde som Gud har lagt på dem. Den eneste måten de

kan bevise sitt standpunkt på og at de har tatt på seg den fulle rustning, er ved trofast og gjøre den gjerning Gud har gitt dem.

## **Videre utdanning**

Vi må ikke ta motet fra våre medarbeidere eller svekke deres hender, slik at den gjerningen Gud ønsker å utføre gjennom dem, ikke blir gjort. Bruk ikke for mye tid på å utruste mennesker til å utføre misjonsarbeid. Det er nødvendig med undervisning, men vi bør alle huske at Kristus er den store læreren og kilden til all sann visdom.

Unge og eldre bør hellige seg til Gud og ta fatt på oppgaven. De bør arbeide i ydmykhet under ledelse av Den Hellige Ånd. De som har fått utdanning, bør dra ut på feltet og gjøre praktisk nytte av de kunnskaper de har tilegnet seg. Dersom litteraturevangelister vil gjøre dette, dersom

de vil gjøre bruk av de evner Gud har gitt dem, søke råd hos ham og forene boksalget med personlig arbeid for andre, vil de utvikle sine evner, og de vil få en praktisk innsikt som de ikke kan få gjennom formell utdanning. Det de lærer på denne praktiske måten kan med rette kalles høyere utdanning.

I litteraturarbeidet kan unge mennesker bli bedre forberedt til forkynnergjerningen enn ved mange års skolegang.

## **Oppsøkende virksomhet**

Det er behov for litteraturevangelister som vil gå ut og oppsøke mennesker. Med alvor og besluttosomhet burde man nå ta fatt på denne gjerningen. Den litteraturevangelisten som er vennlig og ydmyk, kan utrette mye godt. Når de går ut to og to, kan de nå mennesker som ikke kommer til møtene våre. De bringer sannhetens budskap fra hjem til hjem. Slik kommer de i nær kontakt med folk og finner mange anledninger til å vitne om Frelseren. De kan synge og be sammen med dem som blir interessert i budskapet. De kan vitne om Kristus i hjemmene, og de har lov å vente resultater, for han har lovet: «Jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.» Litteraturevangelister som går ut i Mesterens Ånd, samarbeider med himmelske vesener.

Jeg ber dem som bærer ansvar i Guds verk, om ikke å la forretningsanliggender forstyrre det sjelevinnende arbeid. Misjonsarbeidere må ikke bruke tid og krefter på forretningssaker i stedet for å være opptatt med å berede folk for Herrens komme. Sannheten skal spres som et skinnende lys. Tiden er kort. Fienden vil sette alt inn på å fremheve ting av mindre betydning og få oss til å ta lett på det arbeidet som er mest påtrengende.

## **Et sjelevinnende arbeid**

Mine brødre og søstre, husk at en dag skal dere stå ansvarlig overfor all jordens Herre for måten dere har levd på. Da vil deres arbeid vise seg som det virkelig er. Vingården er stor, og Herren

kaller arbeidere. La ikke noe holde dere borte fra å utføre sjelevinnende arbeid. Litteraturgjerningen er en ypperlig måte å vinne mennesker på. Vil du ikke prøve?

Det var en glede for Jesus å hjelpe dem som trengte hjelp, oppsøke de fortapte, redde dem som holdt på å gå til grunne, reise opp de nedbøyde, helbrede de syke og tale trøstens ord til de sorgfulle og ulykkelige. Jo mer vi får av hans Ånd, desto ivrigere vil vi arbeide for våre medmennesker. Jo mer vi gjør for andre, desto mer vil vi trives med vår gjerning, og vi vil følge Mesteren med desto større glede. Vi vil bli fylt med Guds kjærlighet, og med alvor og overbevisning vil vi vitne om den korsfestede frelser.

Jeg vil gjerne spørre dem som har fått del i sannhetens lys: Hva akter dere å gjøre i året som ligger foran? Vil dere slutte med å strides, noe som svekker og nedbryter menneskenes tillit til hverandre, og heller bruke tiden til å styrke det som holder på å dø? Når våre trosfeller arbeider flittig for Mesteren, vil de slutte å klage, og mange vil fri seg fra den motløsheten som ødelegger dem på kropp og sjel. Når de arbeider for andre, vil de ha mye å samtale om når de kommer sammen for å tilbe Gud. Da vil deres vitnesbyrd ikke være mørke og dystre, men fulle av glede og frimodighet. I stedet for å være opptatt av sine medsøskens feil og sine egne prøvelser, vil de tenke på Kristi kjærlighet og tale om den, og med iver vil de streve etter å kunne arbeide mer effektivt for ham.



## Kapittel 5

### **Inspirert litteratur**

Herren kaller arbeidere til å gå ut i litteraturgjerningen for å spre de bøker som inneholder lyset om sannheten for vår tid. Folk må få vite at tidenes tegn er i ferd med å bli oppfylt. Gi dem bøker som kan opplyse dem. . . .

De som har kjent sannheten i lengre tid, har sovnet. De trenger Andens helliggjøre Ise. Den tredje engels budskap skal forkynnes med høy røst. Store begivenheter er like foran oss. Vi har ingen tid å miste. Gud forby at vi skulle la mindre viktige ting formørke det lyset som skal skinne i verden.

Varselsbudskapet skal lyde overalt i verden. Våte bøker må utgis på mange språk. Trofaste og ydmyke personer skal gå ut som litteraturevangelister og bringe sannheten til mange som ellers ikke ville få del i lyset.

### **Overvinn ondt med godt**

Det gjør meg ondt å se at slike som sier at de venter på Frelseren, bruker tid og talenter på å utbre bøker som ikke inneholder noe om de spesielle sannheter for vår tid - fortellingsbøker, biografier, bøker om menneskelige teorier og spekulasjoner. Verden er full av slike bøker, og de kan fås hvor som

helst. Hvordan kan Kristi etterfølgere engasjere seg i et så alminnelig arbeid, når det overalt er et skrikende behov for Guds sannhet?

Det er ikke vår oppgave å utbre slike bøker. Det finnes tusenvis av andre som kan gjøre det, slike som ennå ikke har tilstrekkelig kunnskap om noe bedre. Vi har fått et bestemt oppdrag, og vi skulle ikke være opptatt med mindre vesentlige ting. Mennesker og midler bør ikke benyttes til å spre bøker som ikke inneholder sannheten for vår tid.

Hvis vi ikke er på vakt, vil feltet bli oversvømt med dårlig litteratur, og folk vil ikke få lyset og sannheten som er nødvendig for at de skal kunne berede seg for Herrens komme.

De større bøkene, for eksempel «I historiens morgen», «Mot historiens klimaks» og «Slektenes håp», bør selges overalt. Disse bøkene inneholder sannhet for vår tid - et budskap som skal forkynnes i hele verden. Ikke noe må hindre at disse bøkene blir solgt.

Gud ønsker at «Slektenes håp» skal finnes i hvert eneste hjem. Denne boken inneholder det lyset han har gitt over sitt ord. Til litteraturevangelistene vil jeg si at de skal gå ut med hjertene bløtgjort og myknet av beretningen om Jesu liv. Drikk dypt av frelsens kilde så den kan bli et kildevell i dere til fornyelse for mennesker som holder på å gå til grunne.

## **Boken som er gull verd**

Boken. «Mot historiens klimaks» bør spres vidt og bredt. Den forteller om fortid, nåtid og fremtid. Skildringen av de siste begivenheter i verdens historie er et mektig vitnesbyrd om sannheten. Jeg er mer interessert i at denne boken skal få stor utbredelse enn noen annen jeg har skrevet, for i den blir det siste varselsbudskapet fremholdt klarere enn i noen andre av mine bøker.

Jeg spør dere som er ute i litteraturarbeidet: Har dere lest fjerde bind [Historiens klimaks]? Vet dere hva boken inneholder? Forstår dere betydningen av den? Er dere klar over at folk trenger det lyset som finnes der? Hvis dere ikke alt har lest de alvorfulle advarsler og oppfordringer, ber jeg dere inntrengende om å gjøre det. Jeg er overbevist om at Herren ønsker at denne boken blir sendt ut på veier og stier, der det finnes mennesker som må bli advart om faren som truer.

Herrens Ånd drev meg til å skrive denne boken. Mens jeg arbeidet med den, lå det en tung byrde på meg. Jeg visste at tiden var kort, og at de begivenheter som snart skal velte inn over oss, vil komme meget plutselig og hurtig, som Skriften sier: «Herrens dag kommer som en tyv om natten.»

Ellen White har ikke diktet sammen disse bøkene. De inneholder den undervisning Gud gav henne under hennes livsgjerning. De inneholder det dyrebare, vederkvegende lyset som Gud i sin nåde har pålagt sin tjener å formidle til verden. Fra disse

bøkene skal lyset skinne inn i menneskers sinn og lede dem til Frelseren. Herren har meddelt at disse bøkene skal spres over hele verden. De inneholder sannhet som vil være en duft av liv til liv for den som tar imot.

## **Den rette balanse**

Det bør være fullkommen enighet blant dem som selger den litteraturen som skal opplyse jorden. Overalt hvor litteraturarbeidet blir omtalt, bør helse- og sannhetsbøker behandles under ett. Forholdet mellom helsebøker og de med religiøst innhold er blitt fremstilt for meg i form av renning og islett som utgjør et vakkert mønster i et fullkomment produkt.

Helselitteraturen er som en hjelpende hånd i forkynnelsen og baner vei for budskapet, så det kan bli til frelse for mange. Jeg vet ikke om noe som kan åpne hjertene så hurtig som denne litteraturen. Når folk leser den og praktiserer det de lærer, vil de studere Bibelen for å forstå sannheten bedre.

Litteratur som inneholder helseinformasjon, vil nå mange som ikke vil befatte seg med Bibelens viktige emner. . . . Sannheten må bringes ut til folk ved hjelp av helseinformasjon. Dette er nødvendig for å kunne lede deres oppmerksomhet til Bibelens sannhet.

## **Sjelevinnende litteratur**

Våre blad inneholder bibelske sannheter til frelse. Mange burde

være med å selge våre tidsskrifter.

Vi har ikke vært riktig våkne når det gjelder spredning av godt tilrettelagt litteratur. Ved fornuftig bruk av blader og bøker bør vi nå forkynne Ordet med kraft og besluttsomhet, så verden kan forstå budskapet som Kristus gav Johannes på øya Patmos. Hvert eneste menneske som bekjenner Jesu navn, bør vitne om at «slutten på alle ting er nær». «Gjør deg klar til å møte din Gud.»

## Kapittel 6

### **Løfte om kraft**

Gud ber oss ikke om å gjøre arbeidet i vår egen kraft. Han har sørget for hjelp i alle kritiske situasjoner der menneskelige ressurser ikke strekker til. Han gir Den Hellige Ånd til hjelp i enhver vanskelighet for å styrke vårt håp og vår forvissning og opplyse vårt sinn og rensse vårt hjerte.

Den som arbeider i ydmykhet og med flid, og som i lydighet følger Guds kall, kan være sikker på å få guddommelig hjelp. Følelsen av et så stort og hellig ansvar virker i seg selv foredlende på karakteren. Det setter de høyeste åndelige egenskaper i virksomhet, og når de hele tiden er i bruk, blir sinn og hjerte styrket og renset. Innflytelsen på ens eget liv og på andres kan ikke måles.

### **Hemmeligheten til fremgang**

Josva hadde fått det sikre løfte at Gud ville overvinne Israels fiender. Likevel gjorde han de største anstrengelser, som om seieren kunne sikres bare ved Israels militære styrke. Han gjorde alt som stod i menneskelig makt, og så bad han i tro om Guds hjelp. Hemmeligheten til fremgang består i at Guds kraft forenes med menneskelig innsats. De som oppnår de største resultater, er de som stoler ubetinget på Allmaktens arm.

Herren Jesus, som står ved siden av litteraturevangelisten og vandrer sammen med ham, er den som leder arbeidet. Når vi innser at Kristus er med oss for å berede veien, vil Den Hellige Ånd påvirke menneskers sinn på den måten som er nødvendig.

Det er bare ved Guds kraft vi kan opplyse våre medmennesker. Litteraturevangelistene må selv ha en levende forbindelse med Gud. De må arbeide og be om at Gud vil åpne veien og berede menneskene til å ta imot budskapet. Det er ikke arbeiderens dyktighet som gir virkelig fremgang, men Guds Ånd som påvirker hjertet.

### **Hans makt er deres**

Våre litteraturevangelister skal vite at de arbeider for å fremme Kristi rike. Han vil undervise dem når de går ut i sin gudgitte gjerning for å advare verden om dommen som forestår. Når litteraturevangelisten har overbevisningens kraft, bønnens makt og Guds kjærlighets kraft, kan hans gjerning ikke bli uten frukt. Tenk hvor interessert Faderen og Sønnen er i denne gjerningen. Liksom Faderen elsker Sønnen, elsker Sønnen dem som tilhører ham og som arbeider slik som han arbeidet for å frelse de fortapte. Ingen behøver å føle seg maktesløse, for Kristus sier: «Meg er gitt all makt i himmel og på jord.» Denne makten har han lovet sine medarbeidere. Hans makt skal bli deres. De skal leve i nært samfunn med Gud. Kristus vil at alle skal få del i hans nådes rikdom som overgår all forstand, Den er grenseløs, uuttømmelig, Den er vår ifølge den evige pakt, hvis vi vil samarbeide med Gud. Den er vår hvis vi

samarbeider med ham i å bringe mange sønner og døtre til Gud.

Gud vil godta den helhjertede tjeneste og vil selv oppveie manglene..

Enhver som uten forbehold overgir seg til Herren for å tjene ham, får kraft til å oppnå ubegrensede resultater.

### **Samarbeid med himmelske sendebud**

Når dere arbeider for mennesker som går fortapelsen i møte, er dere sammen med engler. Tusen ganger tusen og ti tusen ganger ti tusen engler venter på å samarbeide med medlemmene i våre menigheter for å formidle lyset som Gud så gavmildt har gitt, så folk må bli beredt for Kristi komme.

De som arbeider for andre, samarbeider med himmelens engler som hele tiden er med dem og står dem bi. Lysets og kraftens engler er alltid i nærheten for å beskytte, trøste, helbrede, undervise og oppmuntre. Dermed får de del i den mest verdifulle utdanning, den fineste dannelse og den mest opphøyde tjenestegjering som er mulig i denne verden.

Gud vil påvirke dem som er mottagelige for sannhet og .som ønsker veiledning, Han vil si til sitt menneskelige redskap: «Snakk med den eller hin om Jesu kjærlighet!» I det øyeblikk Jesu navn blir nevnt i kjærlighet og ømhet, kommer Guds engler for å bløtgjøre og mildne hjertet.



Enhver litteraturevangelist er til stadighet avhengig av englenes hjelp. Han har en viktig gjerning å gjøre, et arbeid som han ikke kan utfør\_ i egen kraft. De som er født på ny, som er villige til å bli ledet av Den Hellige Ånd, og som i likhet med Kristus gjør det de er i stand til, og som arbeider som om de kunne se at den himmelske verden følger med i det de gjør, vil bli ledsaget og undervist av hellige engler som vil gå foran dem til hjemmene og berede veien for dem. En slik hjelp betyr langt mer enn alle de fordeler et kostbart utstyr antas å kunne gi.

### **Seieren er sikret**

Litteraturevangelisten behøver ikke å bli mistrøstig fordi han opplever motgang. Han skal arbeide i tro, og han vil vinne seier. «Vi har ikke kamp mot kjøtt og blod, men mot makter og myndigheter, mot verdens herskere i dette mørke.» Når en bok som åpenbarer sannhet, blir budt frem, er Satan på pletten for å hindre folk i å eie den. Men samtidig er en guddommelig kraft i virksomhet for å påvirke sinnet til å åpne seg for lyset. Tjenende engler vil sette sin makt inn mot

Satans makt. Og når sannheten ved Den Hellige Andes kraft blir mottatt i sinn og hjerte, vil den ha en forvandlende innflytelse på karakteren.

Det er ikke de evner du har, eller som du vil få, som gir deg fremgang, men det som Herren kan gjøre for deg. Vi bør sette mye

mindre lit til det mennesket kan gjøre, og stole langt mer på hva Gud kan gjøre for enhver som tror. Han lengter etter at du i tro skal strekke deg ut etter ham. Han vil at du skal forvente store ting av ham. Han ønsker å gi deg innsikt i både timelige og åndelige spørsmål. Han kan styrke vår forstand. Han kan gi oss taktfølelse og dyktighet. Legg din sjel i arbeidet og be Gud om visdom, så vil du få den.

Dersom du søker Herren og hver dag vender om; dersom du velger å være frimodig og fryde deg i Gud; og dersom du med glede etterkommer hans nådige kall og bærer Kristi åk - lydighetens og tjenestens åk - vil alle dine klager forstumme, alle dine vanskeligheter forsvinne, og alle de besværlige problemer som du nå står overfor, vil bli løst.

Ved at det guddommelige forsyn virker på den mest forunderlige måten, vil fjell av vanskeligheter bli flyttet og kastet i havet.

Vår himmelske far kan sørge for oss på tusen måter som vi ikke kjenner til. De som følger prinsippet om å prioritere tjenesten for Gud, vil oppdage at vanskelighetene forsvinner, og at veien er ryddet foran dem.